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K r A J

informacja przestrzenna dalej na topie
T egoroczna, XXVI Konferencja Polskiego 

Towarzystwa Informacji Przestrzennej 
(Warszawa, 8-9 listopada) odbyła się pod 
hasłem „Geoinformacyjne aspekty zarzą-
dzania przestrzenią”. – Czas mija, a za-
interesowanie informacją geoprzestrzen-
ną nie słabnie – powiedział prof. Jerzy 
Gaździcki, prezes PTIP. – Znajduje to swój 
wyraz chociażby w liczbie zgłoszonych 
referatów na naszą konferencję, z których 
uformowaliśmy aż 10 sesji tematycznych 
– podkreślał. Poświęcone były one np. 
badaniom historycznym. Dr Dariusz Duka-
czewski (IGiK) opowiadał o wykorzys taniu 
danych przestrzennych (m.in. zdjęć lotni-
czych i satelitarnych oraz danych LiDAR) 
do poszukiwania miejsc wskazujących na 

obecność jam grobowych ofiar obławy 
augustowskiej. Dr hab. Albina Moś cicka 
z Wojskowej Akademii Technicznej mó-
wiła natomiast o pracach nad odtworze-
niem układu i nazw ulic oraz lokalizacji 
obiektów użyteczności publicznej miasta 
Głębokie z okresu międzywojnia, kiedy to 
miejscowość leżała w granicach II Rzeczy-
pospolitej (obecnie znajduje się na Biało-
rusi). Ponadto uczestnicy spotkania mogli 
wysłuchać m.in. prezentacji o partycypacji 
społecznej, metodyce analiz wielokryterial-
nych w optymalizacji planowania obsza-
rów zabudowy mieszkaniowej, zintegro-
wanym systemie monitoringu deformacji 
podłoża gruntowego DefSAR (o którym pi-
saliśmy w GEODECIE 3/2016) czy mode-
lowaniu rozmieszczenia ludności z wyko-
rzystaniem danych o pokryciu terenu.

T egoroczna konferencja PTIP była tak-
że okazją do świętowania 85. urodzin 

prof. Jerzego Gaździckiego, wieloletniego 
pracownika Wydziału Geodezji i Karto-
grafii PW, Instytutu Geodezji i Kartografii 
oraz przewodniczącego Rady Infrastruk-
tury Informacji Przestrzennej. – Implemen-
tacja w obecnej formie dyrektywy INSPI-
RE w Polsce jest w dużym stopniu zasługą 

działalności prof. Gaździckiego – podkre-
ślił dr hab. Marek Baranowski, zastępca 
przewodniczącego PTIP. – Myślę też, że 
nie są przesadą słowa, że pan profesor jest 
twórcą polskiej szkoły geomatyki i jednym 
z najwybitniejszych autorytetów w dziedzi-
nie geodezji w ostatnich dziesięcioleciach 
– dodał.

K onferencji towarzyszyło otwarte po-
siedzenie Rady Infrastruktury Informa-

cji Przestrzennej. Omawiano m.in. projekt 
ustawy, która odpowiedzialność za krajo-
wą IIP ma przenieść z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji do Minister-
stwa Cyfryzacji. – Wydzielenie MSWiA 
i MC bez wprowadzenia odpowiednich 
zmian prawnych negatywnie rzutowało 
na prace Rady. Teraz te problemy zosta-
ną przezwyciężone. Dlatego uważam, że 
proponowane zmiany są pożyteczne, ale 
z drugiej strony również niebezpieczne. 
Utrudnią bowiem związki IIP ze służbą 
geodezyjną i kartograficzną [która pod-
lega Ministerstwu Infrastruktury i Budow-
nictwa – red.], co może być kłopotliwe 
zarówno dla MC, jak i głównego geodety 
kraju – ocenił prof. Jerzy Gaździcki.

Damian czekaj

N a stronie punktyadresowe.pl w za-
kładce „Dane publiczne” udostępnio-

no dane numeracji adresowej gmin, które 
udzieliły firmie Geo-System stosownych 
upoważnień. W serwisie tym możliwe jest 
pobieranie plików w formacie GML oraz 
CSV. Bez zbędnej biurokracji związa-
nej z obsługą wniosków o udostępnienie 
informacji publicznej użytkownicy mogą 

Geo-System udostępnia dane adresowe 
pobierać aktualne dane adresowe z aż 
875 gmin (a liczba ta cały czas rośnie). 
Ponadto zbiory te zostały włączone do 
prowadzonego przez Ministerstwo Cy-
fryzacji Centralnego Repozytorium Infor-
macji Publicznej (danepubliczne.gov.pl, 
zakładka „Aplikacje”, pozycja „Dane ad-
resowe gmin”).

Źródło: Geo-System

co nowego w geoportalach?
lSerwis mapowy warszawskiego ratusza (ma-
pa.um.warszawa.pl) został wzbogacony o foto-
plan stolicy z maja br. w rozdzielczości 10 cm, 
a także warstwę z pomnikami przyrody.
lMiejski system informacji przestrzennej Kielc 
(gis.kielce.eu) zyskał trzy nowe moduły, w któ-
rych znajdziemy: model 3D miasta (fot.), a tak-
że lotnicze zdjęcia ukośne i archiwalne. 
lGeoportal Urzędu Miasta Katowice (map-
server.um.katowice.pl/ukosne) wzbogacił się 
o lotnicze zdjęcia ukośne.
lPodczas tegorocznego święta zmarłych 
w dotarciu na groby położone na olsztyńskich 
cmentarzach komunalnych pomagała nowa 
aplikacja mobilna oraz serwis mapowy. Oba 
opracowania są częścią miejskiego systemu in-
formacji przestrzennej (msipmo.olsztyn.eu). 
lNa potrzeby aktualizacji „Programu ochrony 
powietrza dla województwa małopolskiego” 
powstały nowe mapy prezentujące stopień za-
nieczyszczenia powietrza w Małopolsce. Są 
one dostępne w serwisie Małopolskiej Infra-
struktury Informacji Przestrzennej (miip.geoma-
lopolska.pl).
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